

## **Kuratorium Oświaty w Warszawie**

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

Warszawa, dn. 09 lutego 2022 r.

KOG.5534.2.2022.BF

**Państwo  
Dyrektorzy szkół podstawowych  
województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że Ministerstwo Edukacji i Nauki przystąpiło do Międzynarodowego Badania Wyników Nauczania Matematyki i Nauk Przyrodniczych. Badanie jest uznawane za miarodajne źródło informacji o postępach edukacji w świecie. Jego założenia i wskaźniki są stosowane w określaniu celów rozwoju edukacji oraz monitorowania ich osiągnięcia w wielu krajach na świecie.

Realizacja badania została zlecona Instytutowi Badań Edukacyjnych.

W okresie od 20 marca do 10 kwietnia 2022r. odbędzie się w Polsce pilotaż powyższego badania. Zgodnie z procedurami międzynarodowymi szkoły i uczniowie są do badania wybierani losowo. W Polsce do badania pilotażowego wylosowano 36 szkół podstawowych z województw: mazowieckiego, dolnośląskiego i łódzkiego. Badaniu zostaną poddani uczniowie klas IV.

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wsparcie procesu realizacji badania. Należy podkreślić, że udział w TIMSS jest dobrowolny (wymagana jest zgoda rodziców) i anonimowy. Upowszechnieniu podlegają wyłącznie zbiorcze wyniki na poziomie krajowym (bez identyfikacji szkół, uczniów, miejscowości i regionów).

W celu uzyskania reprezentatywnych wyników niezwykle ważne jest uczestnictwo w badaniu wylosowanych szkół. Odmowy wzięcia udziału w badaniu mogą skutkować wyłączeniem naszego kraju z porównań międzynarodowych.

Przy realizacji badań w szkołach będzie brana pod uwagę sytuacja epidemiczna i zostaną zastosowane wszelkie zabezpieczenia i środki ostrożności.

W razie pytań prosimy o kontakt z pracownikiem Instytutu Badań Edukacyjnych, panem Wojciechem Ronatowiczem, nr tel.: 508 983 041 lub (22) 24 17 160 lub o skorzystanie ze strony internetowej: [timss@ibe.edu.pl](mailto:timss@ibe.edu.pl)

*Z poważaniem*

**MAZOWIECKI  
WICEKURATOR OŚWIATY  
/-/  
Krzysztof Wiśniewski**